
Contacto

Teléfono 917006838
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 602022MA9303 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2023 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco del servicio de mantenimiento, preventivo y correctivo de los
motores principales y auxiliares, embarcaciones auxiliares y pescantes y grúas de los buques sanitarios
del Instituto Social de la Marina: “Esperanza del Mar” y “Juan de la Cosa”.

Valor estimado del contrato 5.992.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.586.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.586.410 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 4 del PCAP que rige la licitación, la duración del contrato variará desde su
formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 127.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento de embarcaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 483.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 483.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PASCH Y CIA., S.A.U.
NIF A48017768
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32,29 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con las condiciones recogidas en los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días posteriores a la finalización del plazo del recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a791a00-e840-49cd-b07c-ed0b09a2cb83


Lugar

Sala de Juntas de la División de Administración y
Análisis Presupuestario

Dirección Postal

Calle Genova, nº 24
(28004) Madrid España

Apertura Sobre 2B)

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2023 a las 09:15 horas

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON 34
(28020) MADRID España

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN 34
(28020) MADRID España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 5.992.910 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la División de Administración y
Análisis Presupuestario

Dirección Postal

Calle Genova, nº 24
(28004) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/03/2023 a las 09:15 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nh8GOmi3fu3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 042-123676
Fecha de publicación 28/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123676-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/03/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/07/pdfs/BOE-B-2023-6732.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
características sociales

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Parte fija
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Parte variable

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Registro Huella de Carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nh8GOmi3fu3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123676-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/07/pdfs/BOE-B-2023-6732.pdf


Sistema gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

ID 0000010908668 |  2023-716194 | Tue, 09 May 2023 13:37:04:432 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143103364700941576479471656374874943982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


